PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

.•
RELATÓRIO DE ANALISE DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇAO j 1cu

 934:
DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA 2022.03.17.02-CPRP ap e%

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022.03.17.02-CPRP
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.03.17.02-CPRP
OBJETO: Registro de Pregos para futura e eventual a contratação de fornecimento de serviço de
infraestrutura de eventos de interesse da Secretaria de Cultura e Turismo de Jaguaruana/CE.

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio de 2022, as 08:30 horas, na sala de Reunião da Comissão de Licitação
da Prefeitura de Jaguiruana/CE, estando presente a Comissão de Licitação, composta pelos membros
Teresa Layana Barreto Coelho - Presidente, Maria Isabel Barreto e Carlos Márcio da Silva - Membros,
nomeados através da Portaria n° 035/2022, de 01 de fevereiro de 2022, com a finalidade de analisar os
documentos de habilitação do Edital de licitação Concorrência Pública n° 2022.03.17.02-CPRP.
Inicialmente, cumpre registrar nos termos do Item 4.1, 4.2 e Subitens respectivos a consulta realizada pela
Comissão quanto aos descumprimentos das condições de participação, bem como a existência de sanção
que impeça a participação no certame ou a futura contratação, outrora, como a documentação exigida no
edital traz determinações exclusivas aos lotes, o julgamento dos documentos se dará em respectivo a cada
lote. Realizadas as considerações chegou-se ao seguinte resultado:

- J. L Costa Estevam (CNPJ n° 32.216.752/0001-80): Inabilitada para o Lote 01 - Não apresentação da
certidão do CREA e demais exigências contidas (Item 12.4.6; 12.4.6.1; 12.4.6.2 e 12.4.7 do Edital); Lote 02
- Não apresentação do alvará sanitário (Item 12.4.5 do Edital) e Lote 04- Não apresentação da certidão de
regularidade da pessoa jurídica junto a Polida Federal (Item 12.4.8 do Edital). Habilitado para todos os
demais lotes.

- Ferbedez Produções, Consultoria e Projetos Ltda (CNPJ ti° 03.351.481/0001-78): Inabilitada para o Lote
01 - Não apresentação da certidão do CREA e demais exigências contidas (Item 12.4.6; 12.4.6.1; 12.4.6.2 e
12.4.7 do Edital); Lote 02 - Não apresentação do alvará sanitário (Item 12.4.5 do Edital); Lote 04 - Não
apresentação da certidão de regularidade da pessoa jurídica junto a Polida Federal (Item 12.4.8 do Edital) e,
inabilitado para todos os demais lotes pela não apresentação do patrimônio liquido de 10% (dez por cento)
do valor global estimado da contratação (Item 12.3.3 do Edital).

- Titnbaleira Banda e Eventos Ltda (CNPJ n° 07.311.274/0001-40): Inabilitada para o Lote 02 - Não
apresentação do alvará sanitário (Item 12.4.5 do Edital); Lote 04 - Não apresentação da certidão de
regularidade da pessoa jurídica junto a Polícia Federal (Item 12.4.8 do Edital). Habilitado para todos os
demais lotes.

- H. F Rocha do Vale Empreendimentos Me (CNPJ n° 10.413.776/0001-97): Inabilitada para o Lote 01 -
Não apresentação do atestado registrado na entidade profissional competente (Item 12.4.6.2 do Edital);
Lote 04 - Não apresentação da certidão de regularidade da pessoa jurídica junto a Policia Federal (Item
12.4.8 do Edital). Habilitado para todos os demais lotes.

- Ana Maria Batista dos Santos (CNPJ n° 24.654.099/0001-03): Inabilitada para o Lote 02 - Mc)
apresentação do alvará sanitário (Item 12.4.5 do Edital); Lote 04 - Não apresentação da certidão de
regularidade da pessoa jurídica junto a Policia Federal (Item 12.4.8 do Edital). Habilitado para todos os
demais lotes.

- Joao Sousa Gomes Produções e Eventos Ltda (CNPJ n°07.188.838/0001-08): Inabilitada para o Lote 01
- Não apresentação do atestado registrado na entidade profissional competente (Item 12.4.6.2 do Edital);
Lote 04 - Não apresentação da certidão de regularidade da pessoa jurídica junto a Policia Federal (Item
12.4.8 do Edital). Habilitada para todos os demais lotes.

3 ••,•
so

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404, Laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

PREFEITURA DE

jaguaruana
O futuro começa agora

,e)

c. Ica ote

- Saniq Locação de Banheiros Químicos e Toldos Lula (CNPJ n° 05.104.410/0001-04): Inabilitada para ./61/4,r op eA*
Lote 01 - Não apresentação do atestado registrado na entidade profissional competente (Item 12.4.6.2 do
Edital); Lote 04 - Não apresentação da certidão de regularidade da pessoa jurídica junto a Policia Federal
(Item 12.4.8 do Edital). Habilitado para todos os demais lotes.

- Guiatelli Publicidade & Eventos Eireli (CNPJ n° 00.430.571/0001-66): Inabilitada para o Lote 01 - Não
apresentação do atestado registrado na entidade profissional competente (Item 12.4.6.2 do Edital); Lote 02
- Mao apresentação do alvará sanitário (Item 12.4.5 do Edital); Lote 04 - Não apresentação da certidão de
regularidade da pessoa jurídica junto a Policia Federal (Item 12.4.8 do Edital) e, habilitado para todos os
demais lotes.

- C H Brito Rolim Me (CNPJ n° 26.341.331/0001-89): Inabilitada para o Lote 01 - Não apresentação da
certidão do CREA e demais exigências contidas (Item 12.4.6; 12.4.6.1; 12.4.6.2 e 12.4.7 do Edital); Lote 02
- Não apresentação do alvará sanitário (Item 12.4.5 do Edital); Lote 04- Não apresentação da certidão de
regularidade da pessoa jurídica junto a Polida Federal (Item 12.4.8 do Edital) e, inabilitado para todos os
demais lotes pela não apresentação do patrimônio liquido de 10% (dez por cento) do valor global estimado
da contratação (Item 12.3.3 do Edital).

- News Produções e Eventos de Festas Ltda (CNPJ n° 14.555.504/0001-82): Inabilitada para o Lote 01 -
Mk> apresentação do atestado registrado na entidade profissional competente (Item 12.4.6.2 do Edital);
Lote 04 - Não apresentação da certidão de regularidade da pessoa jurídica junto a Policia Federal (Item
12.4.8 do Edital). Habilitado para todos os demais lotes.

- Jose Abinegado Nobre Eireli (CNPJ n° 08.508.378/0001-02): Inabilitada para o Lote 01 — Apresentação
da Certidão de Registro e Quitação da Pessoa Jurídica com capital social R$ 110.000,00 (cento e dez mil
reais), outrora o capital social da licitante R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) conforme Ultimo aditivo.
Nessas condições, determina a certidão apresentada que "Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer
alteração posterior dos elementos cadastrais neia confide', contrariando assim o Item 12.4.6.1 do Edital e a não
apresentação do atestado registrado na entidade profissional competente (Item 12.4.6.2 do Edital); Lote 02
- Mao apresentação do alvará sanitário (Item 12.4.5 do Edital); Lote 04 - Não apresentação da certidão de
regularidade da pessoa jurídica junto a Policia Federal (Item 12.4.8 do Edital), e inabilitado para todos os
demais lotes pela não apresentação do patrimônio liquido de 10% (dez por cento) do valor global estimado
da contratação (Item 12.3.3 do Edital).

Todas habilitadas pelo cumprimento integral dos termos do edital. Fica aberto o prazo recursal
conforme estabelecido no art. 109, I, "a" da lei n° 8.666/93.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Presidente Teresa Layana Barreto Coelho 1 -e. -,•valti tun icl&vi -,-"teet9QA
Membro Maria Isabel Barreto ,1Atlj Bo/hie
Membro Carlos Márcio da Silva

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398